
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI - CEP 

64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808 

 

Resolução n° 001/2018 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, tendo em vista 

decisão do Colegiado do referido Programa, em reunião do dia 07 de fevereiro de 2018, 

RESOLVE: 

1- Que serão canceladas as Bolsas dos alunos que não cumprirem os prazos definidos no 

Regimento Interno: 

 art. 13: 24 meses para a conclusão do Curso de Mestrado;  

 art. 14:42 meses para a conclusão do Curso de Doutorado;  

 Inciso I do art. 59: realização do 1º Exame de Qualificação (Avaliação do Projeto de 

Dissertação/Tese), no caso dos mestrandos, até 14 meses e, no caso dos doutorandos, 

até 24 meses a contar do primeiro mês de ingresso do aluno no Programa; 

 Inciso II do art. 59: realização do 2º Exame de Qualificação (Avaliação da Versão 

Preliminar da Dissertação/Tese), no caso dos mestrandos, até 18 meses e, no caso 

dos doutorandos, até 34 meses a contar do primeiro mês de ingresso do aluno no 

Programa. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Teresina, 21 de fevereiro de 2018 

 

 

Profa. Dra. Guiomar de Oliveira Passos 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas 


